



Motion angående ensidig och styrd information i Danderyds Aktuellt och på hemsidan och förslag om att utarbeta ett reglemente för den externa informationen, så att det klart framgår att Danderyds kommun är en demokrati, där alla politiska partiers företrädare kommer till tals.

Kommunens information är inte kommunstyrelsens ordförandes egna informationskanaler

I en intervju om Danderyds kommuns hantering av polisanmälningssärendet säger professorn i förvaltningsrätt, Olle Lundin, om kommunstyrelsens ordförandes hantering, att kommunen inte är hennes egen verktygslåda. Kommunens informationstidning och hemsida ska inte heller vara Hanna Bocanders egna informationskanaler.

Den tidigare neutrala tidningen har övergått till att bli Hanna Bocanders egna moderata informationstidning. Låt oss ta ett exempel: I nummer 4 2020 förekommer Hanna Bocander på tre stora bilder och i sju texter. Utöver det får hon sprida direkt felaktig information. Under rubriken "Danderydsborna tryggare i sina bostadsområden jämfört med övriga länsbor" står följande "Jag hoppas att minskningen av inbrott delvis beror på den satsning som majoriteten (M, L, KD) gör för att öka tryggheten för Danderydsborna". säger Hanna Bocander, kommunstyrelsens ordförande (M).

Det är ett enigt fullmäktige som fattat beslut om denna satsning. Det har inte funnits någon avvikande uppfattning i denna fråga. DET ska en kommunal informationstidning meddela kommunens invånare, om man skriver om detta, att ett enigt fullmäktige beslutat om denna satsning. Politiskt styrd information och oriktiga uppgifter kan Hanna Bocander sprida i moderaternas informationsblad. Det ska inte förekomma i kommunens informationstidning.

Danderyds aktuellt är en av skattebetalarna bekostad kommunal informationstidning. De politiska partierna får partistöd för politisk

information, för att kunna informera sina uppdragsgivare, Danderydsborna. Danderyds Aktuellt ska vara en neutral, inte moderat informationstidning, där kommunstyrelsens ordförande kan styra och ställa.

Med stor brådska och styrning lades information om Svalnässkolan ut på kommunens hemsida

En undersökande journalist har sänt en tidslinje med mail till Danderydscenterns gruppleddare för kommentar och synpunkter. Han har inte fått ut begärda dokument med hänvisning till att dessa är internt arbetsmaterial inom myndigheten och därför inte allmän handling. Men av det lilla som lämnats ut, datum och rubriceringar kan man dra en hel del slutsatser av den tidslinje han gjort.

Efter att Danderyds kommun lämnat in en polisanmälan för grovt förtal mot en ersättare i kommunfullmäktige, för ett debattinlägg hon gjort på en Facebooksida, blev det en febril aktivitet inom kommunledningskontoret (KLK). Det gällde att samtidigt lägga ut information om Svalnässkolans försäljning och hur den gått till. Förutom att den i ärendet jäviga Hanna Bocander kort efter att det polisanmälda inlägget på Facebook gjorts, sände ett mail med rubriken "Polisanmälan" till chefspersoner, deltog hon nu också aktivt i informationsinsatsen om Svalnässkolan.

En stor grupp tjänstepersoner blir involverade i utformandet av information om Svalnässkolan, som omgående ska läggas ut. Den i ärendet jäviga Hanna Bocander har synpunkter på vad som ska skrivas, begär ändringar i det som publicerats, ändringarna görs och hon godkänner till sist informationen.

Följande står i den information som läggs ut på hemsidan. "Ett inlägg i sociala medier för ett par dagar sedan antydde att eventuella släkt- eller vänskapsband mellan kommunens tjänstemän och politiker samt personal vid Elevverket skulle ha varit avgörande för att valet föll just på Elevverket. Så är *naturligtvis (vår kursivering)* inte fallet och med ovanstående redogörelse hoppas *vi, (vår kursivering)* att detta har klarlagts." Vilka är "vi" som garanterar detta. Är det personer som varit med i beslutsprocessen eller är det kommunikationsavdelningen? Eller är det Hanna Bocander själv?

Så bör det vara i ett demokratiskt Danderyd

Kommunens informationstidning Danderyds Aktuellt har ändrats från att vara en tydlig kommunal informationstidning med kommunens vapen, till att bli en anonym tidning lik många andra som ges ut. Denna omvandling har skett utan någon diskussion i KSAU. Utformningen av kommunens information ska vara tydlig. Redan när man tar tidningen i sin hand ska man av första sidan kunna avgöra att det är Danderyds kommun som är avsändaren. Det ska inte kunna råda någon tvekan om det.

Efter ett kommunalval har alltid de valda fullmäktigeledamöterna fotograferats och presenterats i kommunens tidning. Fotona har ibland använts för presentation även i lokalpressen. Det är självklart att Danderydsborna ska få veta vilka de 45 personer de valt in i Danderyds högsta beslutande församling är. Det är de som ska företräda dem de kommande fyra åren. 2018 hoppade man över denna viktiga information. Trots påstötningar om det. Vem eller vilka bestämde att denna för Danderydsborna viktiga information skulle slopas?

Motionsförslag eller interpellationer publiceras aldrig i Danderyds Aktuellt. Det borde vara obligatoriskt att göra. Det publiceras heller aldrig för medborgarna viktig information om den är till nackdel för majoriteten. Inga skriftliga reservationer redovisas. Det redovisas inte ens att något parti reserverat sig mot ett beslut.

Ingen kritik mot majoritetens beslut redovisas för Danderydsborna, och ingenting som framförs får bemötas eller kommenteras av oppositionsledaren. Man kan tro att det inte finns någon opposition. Och om det inte finns någon opposition så finns det inte heller någon demokrati. Själva förutsättningen för en demokrati är att oppositionen får komma till tals.

Det finns i dag inte något reglemente för Danderyds aktuellt. Det tycks ha försvunnit i hanteringen. Det måste man ha, när det gäller en skattefinansierad kommunal informationstidning. Därför vill vi nu att ett sådant reglemente, eller möjligen en policy, snarast ska utarbetas. I den ska det klart framgå, vilket uppdraget är.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta uppdra till kommunstyrelsen

att snarast utarbeta ett reglemente för Danderyds Aktuellt och hemsidan i vilket det klart ska framgå att informationen ska vara allsidig. Den ska bland annat tillgodose Danderydsbornas rättighet att få information om det som händer i kommunfullmäktige, den församling där det sitter förtroendevalda som Danderydsborna själva valt som sina representanter.

Danderyd den 1 februari 2021

Siv Sahlström
Gruppledare (C)

Lovisa Eriksson (C)
Patrik Nimmerstam (C)
Christian Ljungdahl (C)
Lena Ringstedt (C)
Robert Bryhn (C)
Inger Fabian (C)
Karl-Johan Nybell (C)
Eva Lindman Marko (C)
Christina Strenger-Böös (C)
Lukas Johannesson (C)